
РЕШЕНИЕ № 08-04-55

03 июля 2017 года                                                                                                               г.
Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;

Заргаров
А.М.

- зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии,

Соловьёв
А.О.

- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок, член
Комиссии;

рассмотрев обращение ГКУ НСО «Управление капитального строительства» с
просьбой отменить закупку у единственного поставщика (подрядчика,
исполнителя) на выполнение работ по осуществлению технологического
присоединения к электрическим сетям вагончика охраны с проектируемой КЛ-0,4
Кв на объекте "Региональный центр волейбола в г. Новосибирске" (извещение
№0351200003815000044), в соответствии с ч.15 ст.99 ФЗ № 44-ФЗ провела
внеплановую проверку данной закупки, в ходе которой

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России обратилось ГКУ НСО «Управление капитального
строительства» с просьбой выдать предписание об отмене извещения о
проведении закупки у единственного поставщика на выполнение работ по
осуществлению технологического присоединения к электрическим сетям
вагончика охраны с проектируемой КЛ-0,4 Кв на объекте "Региональный центр
волейбола в г. Новосибирске" (извещение № 0351200003815000044),
опубликованного заказчиком на сайте единой информационной системы в сфере
закупок 22.04.2017г., в связи с тем, что АО «Региональные электрические сети»
письмом от 04.05.2017 года №19- 23/134801-2 аннулировали заявку и договор на
осуществление технологического присоединения к электрическим сетям вагончика
охраны с проектируемой КЛ-0,4 Кв на объекте "Региональный центр волейбола в г.
Новосибирске".

Комиссия Новосибирского УФАС России, проанализировав обращение заказчика,
установила, что в соответствии с Постановлением Правительства РФ №861 от
27.12.2004 «Правила технологического присоединения энергопринимающих
устройств потребителей электрической энергии, объектов по производству
электрической энергии...», необходимо подписать договор в течение 30 дней с
даты получения подписанного сетевой организацией проекта договора. Однако
данный контракт не был подписан. Таким образом, срок для заключения контракта
истек.

Таким образом, заказчиком, в нарушение ч.3 ст.7 ФЗ № 44-ФЗ, на сайте единой
информационной системы в сфере закупок размещена недостоверная
информация о проведении закупки у единственного поставщика на выполнение



работ по осуществлению технологического присоединения к электрическим сетям
вагончика охраны с проектируемой КЛ-0,4 Кв на объекте "Региональный центр
волейбола в г. Новосибирске" (извещение № 0351200003815000044).

На основании вышеизложенного и руководствуясь п.2 ч.15 ст.99, п.2 ч.22 ст.99 ФЗ №
44-ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

1. Признать ГКУ НСО «Управление капитального строительства» нарушившим ч.3
ст.7 ФЗ № 44-ФЗ.

2. Выдать ГКУ НСО «Управление капитального строительства» предписание по
отмене закупки № 0351200003815000044.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-242

об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере
закупок

03 июля 2017 года                                                                                        г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по контролю в сфере закупок (Комиссия Новосибирского УФАС России) в
составе:

Швалов А.Г.
- зам. руководителя управления, председатель
Комиссии;

Заргаров А.М.
- зам. начальника отдела контроля закупок, член
Комиссии,

Соловьёв А.О.
- ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения №08-04-55 от 03.07.2017г. по обращению ГКУ НСО
«УКС» об отмене закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя)
(извещение №0351200003815000044) на выполнение работ по осуществлению
технологического присоединения к электрическим сетям вагончика охраны с
проектируемой КЛ-0,4 Кв на объекте "Региональный центр волейбола в г.
Новосибирске",

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

Для устранения нарушений законодательства в сфере закупок заказчику - ГКУ НСО
«УКС» необходимо:

1. Прекратить нарушение ч.3 ст.7 ФЗ № 44-ФЗ, а именно, прекратить размещать
на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок
недостоверную информацию.

2. Отменить извещение о проведении закупки у единственного поставщика на
выполнение работ по осуществлению технологического присоединения к



электрическим сетям вагончика охраны с проектируемой КЛ-0,4 Кв на объекте
"Региональный центр волейбола в г. Новосибирске".


